П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения
20.01.2025 года

                                                                                                       №1

с. Кормовое
	Председатель комиссии
	–
	Сикаренко В.В.., глава Администрации Кормовского сельского поселения

	Секретарь комиссии

	-

	Муштатенко О.И., главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям Администрации Кормовского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Листратенко

Сергей Владимирович
	-
	председатель Собрания депутатов - глава Кормовского сельского поселения (по согласованию)

	Костенко Марина Ивановна
	-
	ведущий  специалист - экономист

Повестка дня :

	1.
	Об исключении  кандидата Маяцкой Г.А. из   муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения.

	2.
	О включении  кандидата Юхновой М.И., представившей пакет документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры».

	3.
	О результатах мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков  высвобождения должностей муниципальной службы, относящихся к высшей и ведущей группам должностей, а также должности «руководитель муниципального учреждения» в 1 квартале 2025 года.

По первому вопросу слушали: Муштатенко О.И.:

На основании заявления Маяцкой Г.А., необходимо исключить её из муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры» в связи с переменой места жительства.
Решили:

1.Исключить из муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения  на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры» Маяцкую Галину Александровну в связи с переменой места жительства.
 По второму вопросу слушали: Муштатенко О.И.:

2.Для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность- директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры», представлен пакет документов Юхновой Маргаритой Игоревной.
Согласно проведенного анализа представленных документов, можно сделать следующий вывод:

1. Юхнова Маргарита Игоревна, 09.11.1992 года рождения, соответствует установленным квалификационным требованиям на включение в муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры». (основание: заключение о соответствии кандидата на включение в  муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры» Юхновой М.И. квалификационным требованиям, анализ соответствия документов, представленных кандидатом на включение в муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения  на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры», установленным квалификационным и иным требованиям).

2. По итогам проведенного профессионального тестирования по следующим направлениям (компетенциям): Конституция Российской Федерации, основы законодательства о местном самоуправлении, основы законодательства о муниципальной службе, основы законодательства о противодействии коррупции на муниципальной службе, русский язык, основы делопроизводства и документооборота Юхнова М.И.. показала следующие результаты: 47
3. По итогам психологического тестирования, проведенного с использованием методов психологической диагностики оценки личностно-профессиональных качеств управленческих кадров Юхнова М.И. показала следующие результаты: 47
4.Количество баллов согласно критериям оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов на включение в муниципальный резерв составило: 94
Таким образом, предлагаю Юхнову М.И. включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры».

Решили:

2..Включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения  на целевую должность - директор муниципального казенного учреждения культуры «Кормовский сельский дом культуры» Юхнову Маргариту Игоревну.
Результаты голосования:

«за»-5                     «против»-0                           «воздержался»-0

По третьему вопросу слушали: Муштатенко О.И.: «Согласно п.3.2. раздела 3. Порядка формирования и подготовки муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения реализация механизмов учета целевых должностей осуществляется путем периодического ежеквартального мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков высвобождения данных должностей. При этом в первую очередь учитываются должности, подлежащие высвобождению в краткосрочной или среднесрочной перспективе по следующим причинам:

планирование назначения лица, замещающего целевую должность, на иную должность;

достижение в краткосрочной перспективе лицом, замещающим целевую должность, предельного возраста нахождения на муниципальной службе;

планируемое изменение организационно-штатной структуры;

высокий риск увольнения лица, замещающего целевую должность, либо временного прекращения им исполнения своих должностных обязанностей (в связи с болезнью, отпуском по уходу за ребенком и иными причинами).
В 1 квартале 2025 года  не планируется высвобождение должностей муниципальной службы, относящейся к высшей и ведущей группам должностей, а также должности «руководитель муниципального учреждения».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по определению реальной потребности в управленческих кадрах местного самоуправления Администрации Кормовского сельского поселения путем
периодического ежеквартального мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков высвобождения данных должностей.
Результаты голосования:

«за»-5                     «против»-0                           «воздержался»-0

Председатель комиссии                                                                                             В.В.Сикаренко
Протокол вела          О.И.Муштатенко